
UCHWAŁA NR XXVIII/178/2016 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2016 ROKU 

 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda  

na lata 2016 - 2024 

 

              Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 885 z 
późniejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016r., poz. 446) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią  Prognozę  Finansową Miasta na lata  2016 - 2024, zgodnie z 

załącznikiem nr 1. 

§ 2. Uchwala się Wykaz przedsięwzięć realizowanych  w  latach  2016 - 2023, zgodnie  z  

załącznikiem  nr 2. 

§ 3. 1. Upoważnia Burmistrza do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 

przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2. 

2. Upoważnia Burmistrza do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 

budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki  i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/175/2016 Rady  Miejskiej  w Ostródzie z dnia 29.09.2016 

roku w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Miasta Ostróda na lata 

2016 - 2024. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  
do zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej  

na lata 2016-2024 
 

 
 
 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej w roku 2016 w planie dochodów dokonano 
zwiększenia o kwotę  1.532.203,89 zł  (w tym: dochody majątkowe 253.138,00 zł, dochody 
bieżące 1.279.065,89 zł). Zmniejszono  plan wydatków o kwotę 367.796,11 zł (w tym: 
zwiększono wydatki bieżące o 1.288.817,89 zł, wydatki majątkowe zmniejszono o 
1.656.614,00 zł). Wynik budżetu uległ zmianie o kwotę 1.900.000,00 zł. Nadwyżka budżetu 
wynosi 454.169,52 zł. Zwiększono plan rozchodów o kwotę 1.900.000,00 zł przeznaczonych 
na przedterminową spłatę rat kredytowych. 

 
 W Wykazie przedsięwzięć wieloletnich: 

 zwiększono wartość zadania „Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego przy  

ul. Wyszyńskiego w Ostródzie, wariant 400 m - certyfikowany” w roku 2016 o kwotę  

40.000,00 zł, 

 zwiększono wartość zadania „Opieka nad bezdomnymi zwierzętami” w roku 2016 o   

            kwotę 15.000,00 zł. 

 

Wprowadzono również nowe przedsięwzięcia wieloletnie: 

1. Wykonanie podziałów geodezyjnych gruntów stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Ostróda - w 2017r. kwota 8.000,00 zł. 

2. Zakup nieruchomości gruntowej (dz. 129/3, dz. 87/10, dz. 87/5) w łącznej wartości 

3.136.234,75 zł, w tym w latach:  

- rok 2017 - 606.035,70 zł, 

- rok 2018 - 648.458,20 zł, 

- rok 2019 - 637.852,57 zł, 

- rok 2020 - 627.246,95 zł, 

- rok 2021 - 616.641,33 zł. 

w związku z planowanym nabyciem od Skarbu Państwa - Agencji Mienia Wojskowego 

nieruchomości gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 129/3, o powierzchni 

15,3346 ha, dla której Sąd Rejonowy V Wydział Ksiąg Wieczystych  w Ostródzie prowadzi 

księgę wieczystą nr EL1O/00015686/3, położonej w obr. 6 m. Ostróda, nieruchomości 

gruntowej oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 87/10 o powierzchni 59,5685 ha, dla 

której Sąd Rejonowy V Wydział Ksiąg Wieczystych  w Ostródzie prowadzi księgę wieczystą 

nr EL1O/00049234/7, położonej w obrębie Górka Gmina Ostróda, nieruchomości gruntowej 

oznaczonej w ewidencji gruntów nr działki 87/5 o powierzchni 14,7456 ha,  dla której Sąd 

Rejonowy V Wydział Ksiąg Wieczystych  w Ostródzie prowadzi księgę wieczystą nr 

EL1O/00015684/9, położonej w obrębie Górka Gmina Ostróda.  

3. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda w obrębie 
osiedli Drwęckiego i Mrongowiusza – granice opracowania planu wg Uchwały Nr 
XIX/128/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r oraz Uchwały  
Nr XXV/169/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 31 sierpnia 2016 r. w łącznej kwocie 
36.900,00 zł, w tym: 33.210,00 zł  (rok 2017), 3.690,00 zł (rok 2018). 



4. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda w obrębie 

dzielnicy Jaracza – granice opracowania planu wg Uchwały Nr XIX/127/2016 Rady Miejskiej 

w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r. w łącznej kwocie 43.050,00 zł, w tym: 38.745,00 zł (rok 

2017), 4.305,00 zł (rok 2018). 

5. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostróda w obrębie 

osiedli Plebiscytowego i Ostrów – granice opracowania planu wg Uchwały Nr XIX/129/2016 

Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29 lutego 2016 r. w łącznej kwocie 49.200,00 zł, w tym: 

44.280,00 zł (rok 2017), 4.920,00 zł (rok 2018). 

6. Dokumentacja techniczna przebudowy ul. Drwęckiej wraz z budową wiaduktu nad 

układem komunikacyjnym drogowo-kolejowym na kwotę 500.000,00 zł, w tym: w roku 2016 

220.000,00 zł, w roku 2017 280.000,00 zł. 

7. Funkcjonowanie Dziennego Domu Senior-WIGOR w łącznej kwocie 432.000,00 zł na lata 

2017-2019 (po 144.000,00 zł rocznie). 

 

 W roku 2017 zwiększono plan wydatków o kwotę 1.000.000,00 zł na zabezpieczenie 

środków na przekazanie dotacji dla Powiatu Ostródzkiego na Budowę nowego bloku 

operacyjnego w PZOZ w Ostródzie S.A. Zmniejszono również przychody z tytułu wolnych 

środków o kwotę 900.000,00 zł. Wynik budżetu uległ zmniejszeniu o kwotę 1.000.000,00 zł i 

wynosi 2.455.793,16 zł. Natomiast plan rozchodów czyli spłata kredytów w roku 2017 uległa 

zmniejszeniu o kwotę 1.900.000,00 zł, na skutek ich przedterminowej spłaty w roku 2016. 

 
 
 
 
24.10.2016r. 
 
 
 
 


